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Styrk det faglige ungdomsarbejde. 
 
Gennem de sidste par år har vi set en kraftig opblussen i de faglige kampe. 
Det er de offentlig ansatte inden for pleje- og omsorgssektoren,som har ført an i kampen for bedre 
løn- og arbejdsforhold. 
 
Hvor er Enhedslisten i disse klassekampe? Enhedslisten bruger de forskellige parlamentariske 
talerstole til at fremføre og støtte bevægelsernes krav. Og det er godt - men det er ikke nok. 
Enhedslisten skal ikke bare være talerør for bevægelsen. Enhedslisten skal være med i bevægelsen. 
 
Og det er vi da også mange steder. Enhedslistemedlemmer og SUF’ere er blandt pædagogerne, 
sygeplejerskerne, hjemmehjælperne og lærerne, når de protesterer og strejker. Ligesom vi er blandt 
folkeskole- og gymnasieeleverne de universitetsstuderende og lærlingene, når de hæver deres 
stemme. 
 
Desværre er vores indsats som organiserede socialister, som Enhedsliste- og SUF-medlemmer, 
stadig meget individualiseret. Vi går ind i bevægelsesarbejdet hver for sig og bliver derfor ofte 
næsten usynlige både over for hinanden og over for andre aktive i bevægelsen. Dette er en 
væsentlig svaghed i vores faglige arbejde. Vi kan bidrage med meget hver for sig, men det er en 
gammel erfaring, at når vi taler sammen, diskuterer erfaringer, muligheder og perspektiver, kan vi 
meget bedre få et samlet billede af situationen, og hvad der må gøres for at styrke de konkrete 
kampe. Vi vil meget bedre kunne bidrage til genskabelsen af en levende, kampklar, politisk, og – 
ikke mindst – demokratisk fagbevægelse. 
 
Andre mere eller mindre klart politisk definerede strømninger holder på mere eller mindre formel 
vis deres møder, diskuterer og koordinerer deres arbejde i fagbevægelsen og forsøger at få 
opbakning fra flest muligt til deres projekter. På samme måde skal vi tage vores indsats og ansvar 
for bevægelsens seriøst og bruge vores kollektive erfaringer og ideer til at komme med bud på og 
arbejde for en positiv udvikling. Og vi skal gøre det på en måde, så vi får respekt og opbakning fra 
flest muligt, også folk som ikke nødvendigvis er medlemmer af vores egne politiske organisationer. 
 
Optimal kontakt, kommunikation, erfaringsudveksling, ideudvikling og koordination kommer ikke 
af sig selv. Vi må som socialister organisere vores indsats for fagbevægelsen for at styrke vores 
indsats for fagbevægelsen. 
 
Et vigtigt skridt i retning af kollektiv faglig organisering i Enhedslisten og SUF bliver taget i denne 
weekend.  
 
Lørdag den 20/10 vil unge fra  Enhedslisten og SUF – og i den politiske omegn – mødes til rødt 
fagligt ungdomstræf. 
 
På træffet vil være oplæg og diskussion om, hvorfor faglig kamp er så vigtig en del af 
klassekampen og kampen for socialisme, hvad der er galt med fagbevægelsen i dag, og hvad vi kan 
gøre ved det og om OK’08-kampen til foråret. 



 
Ikke mindst skal de unge fagligt aktive diskutere, hvordan deres fremtidige organisering skal se ud. 
Her er det vigtigt, at ambitionen går videre end til oprettelse af et løst og udefineret netværk. 
Opgaven må være at involvere så mange unge fagligt aktive socialister som muligt, samtidigt med 
at den kollektive handlekraft styrkes. Derfor er der brug for at skabe nogle gennemsigtige strukturer 
med klare formål. 
 
Ved at organisere sig som en tydelig og inkluderende ungdomsfaglig gruppe, der mødes jævnligt, 
vil de unge i fællesskab kunne 
 
- udvikle ideer og aktiviteter til genoplivning og styrkelse af fagbevægelsen 
 
- skabe gejst og større deltagelse fra engagerede og aktive unge i fagbevægelsens aktiviteter, f.eks. 
jobpatruljen, sommerdyst og politiske kampagner 
 
- sørge for, at der bliver organiseret grundlæggende teoretisk og praktisk skoling i Enhedslisten og 
SUF omkring faglige forhold, så vi får uddannet nye folk, der er klar til en fælles faglig indsats 
sammen med de gamle garvede. 
 
- bidrage med input fra virkeligheden i dagligdagen på arbejdspladserne til de politiske ledelser i 
Enhedslisten og SUF. 
 
- identificere og imødegå eventuelle kulturelle, uddannelsesmæssige eller sociale forhindringer i 
Enhedslisten/SUF for at tiltrække andre fagligt aktive unge til vores organisationer, sådan at vi 
undgår unødvendig isolering fra ”arbejderunge”. 
 
- tiltrække flere unge elever/lærlinge og fagligt aktive til Enhedslisten og SUF. 
 
- diskutere hvordan man arbejder som organiserede socialister i bevægelsen uden at ”sætte sig på 
bevægelsen” og undergrave det interne demokrati, men også uden at skulle fornægte eller skjule sit 
politiske ståsted og tilhørsforhold. 
 
 
 
Socialistisk ugekommentar udsendes af SAPs Forretningsudvalg hver weekend. Hvis du er 
interesseret i at få den tilsendt direkte på mail kan du bestille den på sap@sap-fi.dk 
 
 


